consumat atque *erasum* R post per rasura R 31 Descendentes R^cBP: Discendentes R* 32 flagrare: r (1) s.l. B in s.l. R

Why the Stars are pale and cold

Cur stellae pallidae et frigidae

materiem flagrandi nullum calorem gignunt, illuminationis tantum operationem ostendentes, ideoque aetheria ac pura et spiritualia corpora caelestia ibidem constituta lucida sunt semper, caloris autem expertia. Ac per hoc et frigida et pallida esse creduntur.

Proinde planeta illa Saturni nomine uocata quoniam choris siderum 5
De sole uicina est frigida et pallida dicitur esse, solare autem corpus dum
medium mundi [spatium] possidet—quantum siquidem ut aiunt 697D
philosophi a terra ad solem interualli est, tantum a sole ad sidera—
medietatem quandam intelligitur obtinere. Ab inferioribus enim
naturis corpulentiam quandam, a superioribus uero spiritualementem 10
subtilitatem ad subsistentiam sui recipit, ac ueluti contrarias utriusque
mundi partis, superioris uidelicet et inferioris, in se colligit quali- 698A
tates, quarum contentione ueluti quadam stathera ponderatum
naturalem suum situm non sinitur deserere, grauitate quidem in-
ferioris partis superius ascendere, leuitate uero superioris inferius 15
inclinari non permittente. Proinde splendidi caloris uidetur esse, qui
color medius est inter pallidum et rubeum, partem quidem ex palli-
ditate frigidorum siderum supra, partem uero ex rubedine calidorum
corporum infra, in contemperantiam sui splendoris accipiens. Plane- 20
tae uero quae circa eum uoluuntur mutant colores secundum quali-
tates spatiorum in quibus discurrunt, Iouem dico et Martem, Venerem
et Mercurium, quae semper circulos suos circa solem peragunt sicut
Plato in Timeo edocet, atque ideo dum supra solem sunt claros
ostendunt uultus, dum uero infra rubeos.

Non igitur pallor siderum cogit nos intelligere aquae elementum 698B
ullo modo supra caelum esse dum ipsa palliditas ex caloris absentia 26
nascatur. Sed quoniam de his longum est exponere quicquid ratio
exigit naturae redeamus ad propositum.

'Et factum est uespere et mane dies unus.' Eadem interpretatio 30
est quam et in primi diei consummatione praediximus—quamuis
enim alia contemplatio sit spiritualium mundi rationum in primor-
dialibus causis, alia in simplicibus et uniuersalibus elementis, alia in
compositis particularibusque corporibus, unus tamen idemque intel-
lectus est totius mundi uniuersitatis—, et haec expositio in residuis 35
diebus obseruanda est ubicunque interponitur 'Et factum est uespere
et mane dies unus'. Sat de secunda die quantum breuitas exigit est
dictum.